PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA JOÃO AMORIM, 160 - CAIXA POSTAL 18 – 36220-000.

FONE (32) 3346-1255      -      MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS – LEI Nº 2.035/2021

Página 1 de 1

ANTÔNIO CARLOS, QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023, EDIÇÃO Nº 297

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo n° 051/2023 - Dispensa n° 014/2023

Contrato nº 035/2023

O MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS,
doravante denominada CONTRATANTE,
pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.094.763/0001-
04, com sede na Rua João de Amorim, nº 160,
Bairro Centro, Antônio Carlos/MG, CEP: 36.220-
000, neste ato representado pelo seu Prefeito
Municipal Marcelo Ribeiro da Silva, no uso de
suas atribuições legais, torna público a
Dispensa de Licitação n° 014/2023.
Objeto: Celebração de contrato de programa
entre o Município de Antônio Carlos com o
CODAMMA, para a execução de serviços de
manutenção de rede elétrica nos ativos de
iluminação pública municipal, locação e
gerenciamento de software para fiscalização,
despacho e recepção de serviços de iluminação
pública, dentro da área territorial de abrangência
do município, compreendendo a zona urbana, a
zona rural e os bairros mais distantes antes
denominados distritos.
Contratada: Consórcio de Desenvolvimento da
Área dos Municípios da Microrregião da
Mantiqueira – CODAMMA, pessoa jurídica de
direito público inscrita no CNPJ:/MF sob o nº
20.885.172/0001-05, com sede Rua José
Pimentel, 280, Diniz II, Barbacena/MG.
Valor global: R$ 46.046,28 (quarenta e seis mil
quarenta e seis reais e vinte oito centavos).
Vigência: 07 meses.
Fundamento: Art. 24, XXVI da Lei 8.666/93.

Antônio Carlos, 02  de junho de 2023.
Marcelo Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

    PODER EXECUTIVO
  Prefeito: Marcelo Ribeiro da Silva

		2023-06-15T17:45:10-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641